令和元年度 第１回学長選考会議 議事要旨

日 時  令和元年１１月１８日（月） １５時２０分～１５時５０分

場 所  鳥取大学事務局３階 第一会議室

出席者  宮﨑委員（議長），江﨑委員，松本委員，吉岡委員，渡辺委員，山根，黒沢，

後藤，霜村，原田の各委員

欠席者  林田委員，山中委員

陪席者  田中監事，松田事務局長，佐藤総務企画部長

総務企画部長から，議長選出までの間，議事を進行する旨説明があり，引き続き，

事務局から，会議の成立要件（委員の３分の２（８人）以上），配付資料の確認を

行うとともに，前回議事要旨（案）について各委員に事前に送付したところ意見等は

無かった旨，説明があった。

（名簿に基づき新任委員の紹介）

議 題

１．議長の選出について

   総務企画部長から，鳥取大学学長選考会議規則第５条第１項の規定に基づき，議長

は委員の互選によるため，議長候補者の立候補・推薦があればお願いしたい旨発言の

後，委員から宮﨑委員の推薦があり，異議なく了承され，宮﨑委員を議長に選出した。

   また，宮﨑議長から，学長選考会議規則第５条第３項の規定に基づき，議長代理と

して山根委員を指名する旨発言があった。

２．今後のスケジュール（案）

議事に先立ち，事務局から，本会議の役割と学長選考制度の仕組みについて，資料

に基づき説明があった。

続いて，事務局から，本会議における今後の審議事項とスケジュールについて，

資料に基づき説明があり，意見交換の後，議長から，今回は時間が限られているため，

審議事項等を確認するにとどめ，次回の会議から順次審議したい旨提案があり，了承

された。

報 告

１．次期学長選考の課題

事務局から，前回の学長選考に係る課題について，平成３０年度の本会議で意見

交換を行ってとりまとめた旨，資料に基づき説明があり，意見交換の後，これらの

課題を踏まえて選考方法等の見直しを行っていくこととした。

２．その他

事務局から，次回開催時期については令和２年度を予定しており，詳細は今後日程

調整の上で決定する旨，説明があった。